
 

 

Gmina Żukowo 

 

 

 
ul. Gdańska 52 
83-330 Żukowo 

 
 

 
ZP.271.40.2024 
Dot. postępowania: Usługa ubezpieczenia Gminy Żukowo wraz z jednostkami organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ – CZĘŚĆ I 
 

PAKIET I 
 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
Pytanie 1. Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia OC poniższych klauzul : 
Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 
świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje 
związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 
politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających 
z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 
zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 
świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na treść klauzuli Wykonawcy z którym 
zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 
 
 
Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie że zakres terytorialny nie obejmuje  Rosji, Białorusi, 
Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt 
zbrojny 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy zawartej w wyniku 
rozstrzygnięcia postępowania mogą być wprowadzone za zgodą obu stron: Zamawiającego 
i Wykonawcy; 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 4. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony szkód wyrządzonych z naruszeniem 
dóbr osobostych innych niż szkoda na osobowi ; 
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody w środowisku 
zakres ochrony nie obejmuje: - odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym 
w środowisku naturalnym - odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym 

 

 



 

 

przepisami ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 
kwietnia 2007 r.) 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, że zakres  ubezpieczenia OC nie obejmuje oc za 
szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci 
i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek 
innym przetwarzaniem odpadów. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku 
z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem 
świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych 
w DPS, szkołach tj. zmiana opatrunku, szczepienie). 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 8. Prosimy o potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje OC zawodowej 
oraz  OC będącej przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 9. Prosimy o podanie liczby pracowników; 
Odpowiedź:186 pracowników 
 
Pytanie 10. Prosimy o  wprowadzenie Franszyzy redukcyjnej dla czystych strat finansowych 
oraz dla szkód wyrządzonych w środowisku naturalny : 10 % nie mniej niż 1.000,00 zł. 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
Pytanie 11. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ 
zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz ogólne warunki 
ubezpieczenia i klauzule Wykonawcy. Jeżeli OWU lub klauzule wybranego Wykonawcy 
zawierają wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności to mają one zastosowanie,  za 
wyjątkiem tych postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SIWZ i opisał 
w programie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 
Pytanie 12. Zgodnie z OPZ ubezpieczonymi mają być również:  jednostki Ochotniczych 
Straży Pożarnych, jednostek pomocniczych Gminy w tym Sołectwa – prosimy 
o wylistowanie tych jednostek w wykazie ubezpieczonych, wraz z podaniem informacji 
niezbędnych do oceny ryzyka. 
Prosimy o uzupełnienie wykazu ubezpieczonych o: 
-  rodzaj działalności jaki ma być objęty ochroną w oc ogólnej wraz z odpowiadającym mu 
PKD; 
- informację o liczbie pracowników poszczególnych jednostek organizacyjnych zgłaszanych 
do oc pracodawcy. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
Pytanie 13. Prosimy o informację jakie franszyzy obowiązywały w programach 
ubezpieczenia z ostatnich 5 lat. 
Odpowiedź: Zakres ochrony nie różni się od zakresu stosowanego w rocznych, 
długoterminowych umowach, polisach rocznych. Wyjątkowo przy krótkim okresie 
ubezpieczenia do 3 miesięcy były stosowane franszyzy czy limity. 
 
 
Pytanie 14. Czy w ostatnich 10 latach doszło do wyczerpania sumy gwarancyjnej 
w ubezpieczeniu podstawowym? 



 

 

Odpowiedź: tak w 2024 roku  zostala wyczerpana suma gwarancyjna 100.000 zł - Oc 
drog  
 
Pytanie 15. Prosimy o podanie ile decyzji z ostatnich 5 lat zostało uznanych za niezgodne 
z prawem i jakich obszarów dotyczyły? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w referacie UN jest 1 decyzja o warunkach 
zabudowy, która została uchylona i uznana za niezgodna z prawem. Jednakże na 
chwilę obecną inwestor nie wystąpił z roszczeniem do Gminy w tej sprawie. 
 
 
Pytanie 16. Czy w okresie ostatnich 5 lat względem zamawiającego kierowano roszczenia 
związane z wykonywaniem władzy publicznej, jaka była wartość roszczeń i jak się 
zakończyło postępowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, źe nie kierowano żadnych roszczeń związanych 
z wykonywaniem władzy publicznej. 
 
 
Pytanie 17. Prosimy o podanie informacji o stanie technicznym w jakim znajdują się drogi 
zarządzane przez Zamawiającego (w podziale na bardzo dobry, dobry, słaby i zły). 
Odpowiedź: Zamawiający infotrmuje, że drogi są w stanie dobrym 
 
 
Pytanie 18. Prosimy o podanie ile placów i parkingów jest w utrzymaniu Zamawiającego, 
czy są to parkingi strzeżone, jakie są zabezpieczenia, czy Zamawiający przyjmuje pojazdy 
przechowanie? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje: 
a) Parkingi- 2  
Zamawiający nie przyjmuje pojazdów w przechowywanie 
 
Pytanie 19. Prosimy o podanie: 
- Długości sieci kanalizacji sanitarnej 
- Długości sieci kanalizacji deszczowej 
- W jakim stanie technicznym są w/winstalacje? 
Odpowiedź: 
Długość sieci kanalizacji sanitarnej- 258,19 km 
Długość sieci kanalizacji deszczowej- 19,00 
Stan techniczny- dobry 
 
Pytanie 20. Ile jest pojazdów nie podlegających oc p.p.m i czy mimo braku obowiązku 

gmina zawiera dla tych pojazdów oc komunikacyjne. 

Odpowiedź: Nie dotyczy.  
 
Pytanie 21. Prosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych wskutek oddziaływania 
PFAS (związki perfluoroalkilowe oraz związki polifluoalkilowe) lub ich zawartości 
w produktach wprowadzonych do obrotu przez ubezpieczonego lub użytych przez niego 
w celu wykonania usługi. Dodatkowo prosimy o potwierdzenie iż przedmiotowe wyłączenie 
będzie mieć zastosowanie pomimo tego iż OWU Ubezpieczyciela nie zawiera takiego 
wyłączenia 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 

Pytanie 22. Prosimy o uzupełnienie wyłączeń w podanej w OPZ definicji czystych strat 

finansowych. Czyste straty finansowe nie obejmują szkód: 

1) powstałych w następstwie działalności nieobjętej umową ubezpieczenia; 
2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 
władzy publicznej; 



 

 

3) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych, zwalczania 
nieuczciwej konkurencji lub przepisów prawa antymonopolowego; 
4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały 
w wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji; 
5) wyrządzone przez ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu objętych tą samą umową 
ubezpieczenia lub wyrządzone przez ubezpieczonego ubezpieczającemu; 
6) związane ze stosunkiem pracy; 
7) wynikające z niedotrzymania terminów; 
8) wynikające z przekroczenia ustalonych kosztorysów; 
9) wyrządzone przez wadliwy produkt; 
10) wynikające z działalności reklamowej, marketingowej, informacyjnej; 
11) powstałe z tytułu świadczenia usług informatycznych; 
12) wyrządzone przez wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające pracę programu 
komputerowego, całego komputera, sieci, niezależnie od źródła ich pojawienia się; 
13) polegające na konieczności poniesienia kosztów na przebudowę i naprawę części lub 
całości przedmiotu umowy; 
14) związane z poleceniami, wskazówkami lub poradami udzielonymi  powiązanym 
kapitałowo lub gospodarczo podmiotom; 
15) związane z działalnością polegającą na projektowaniu, doradztwie, planowaniu, kontroli, 
wycenie, zarządzaniu. 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
 
Pytanie 23. Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do oc z tytułu wykonywania władzy   
publicznej zastosowanie będzie mieć klauzula w brzmieniu Wykonawcy. Proponowana 
treść klauzuli: 
Kl. OC za szkody wyrządzone przy wykonywaniu władzy publicznej 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną 
ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub 
zaniechanie przy wykonywaniu władzy publicznej przez jednostki 
samorządu terytorialnego. 
2. Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w OWU pojęcia oznaczają: 
1) ubezpieczony - jednostka samorządu terytorialnego; 
2) szkoda - czysta strata finansowa; 
3) wykonywanie władzy publicznej - zachowanie ubezpieczonego o charakterze 
władczym, na podstawie określonych 
przez prawo obowiązków lub uprawnień; 
4) zachowanie ubezpieczonego o charakterze władczym - działanie lub zaniechanie 
mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej 
indywidualnie określonego podmiotu; 
5) wypadek ubezpieczeniowy - powstanie czystej straty finansowej. 
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej; 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane 
przez prawo cywilne względy słuszności; 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności; 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej; 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 
sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
Pytanie 24. Prosimy o usuniecie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
zarzadzania drogami -  czystych strat finansowych.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 



 

 

 
 
Pytanie 25. Prosimy o zmianę okresu ochrony ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. Okres ochrony ubezpieczenia wskazany w SWZ – 12 
miesięcy. 
 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk i sprzętu elektronicznego  
 
Pytanie 26. Prosimy o wprowadzenie do ubezpieczenia mienia poniższych klauzul  
 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada 
za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty 
i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, 
które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych 
i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” 
i „bomby czasowe i logiczne”. 
 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych 
w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 
 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu 
na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 
oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla 
zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania 
z rzeczy. 



 

 

 
 
 
Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 
świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje 
związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 
politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających 
z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 
zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 
świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na treść klauzul Wykonawcy z którym 
zostanie podpisana umowa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 
 
 
 
Pytanie 27. Zakres ubezpieczenia: 
Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 
spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych 
niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). Przez 
przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający 
maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił 
elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, przetężeń będących skutkiem 
powstania niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego powodujących zmiany 
w natężeniu prądu, spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi 
zjawiskami elektrycznymi uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z 
tym szkody następcze. 
Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. Limit 200 000 zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia prosimy o usuniecie zapisu:" Do ochrony 
ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 
topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach". 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
Pytanie 28. Punkt 19 działanie człowieka- prosimy o ustanowienie limitu w wysokości  
100.000,00  zł. 
Odpowiedź: Zamawiajacy wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000,00 zł.  Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ. 
 
Pytanie 29. Punkt 24- koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 
zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji 
ratowniczej, akcji gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie 
strat, koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie- prosimy o potwierdzenie, iż 
odpowiedzialność za koszty będzie w ramach sumy ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
Pytanie 30. Dodatkowe rozszerzenia- drogi, chodniki, ulice z limitem 200.000,00 zł- prosimy 
o potwierdzenie, iż odpowiedzialność za koszty będzie w ramach sumy ubezpieczenia. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
Pytanie 31. Wnioskujemy o podanie wartości / przedmiotu prac w zakresie największych 
modernizacji / remontów za lata 2021-2023 
Odpowiedź: Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych obejmująca działki o 
nr 151/2 oraz 151/3 obręb Żukowo na dł. 430 m o wartości 232 300,00 (2023 r.) 
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych obejmujące działki o nr 383/1, 
obręb Barniewice oraz 176/8 obręb Tuchom na dł. 500 m o wartości 187 780,27 (2023 
r. ) 
 
 
Pytanie 32. Wnioskujemy o podanie  wartości funduszu remontowego na rok – 2023, jak 
również planowanych największych remontów / modernizacji na lata 2023-2026 (przedmiot 
prac / wartość). 
Odpowiedź: Zakup i ułożenie płyt yomb w Żukowie na ul. Jana Pawła II na odcinku 97 
m o wartości 58 007,53 (2025 r.) 
Zakup i ułożenie płyt yomb w Pępowie na ul. Polnej na odcinku 70 m o wartości 41 
871,38  (2025 r.) 
 
 
Pytanie 33. Potwierdzenie iż w kwestiach nieuregulowanych w SWZ /OPZ obowiązują 
zapisy OWU Wykonawcy również w zakresie włączeń, chyba że dane wyłączenie zostało 
wprowadzone wprost do treści SWZ /OPZ. Zapisy SWZ / OPZ mają pierwszeństwo przed 
zapisami OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
Pytanie 34. Klauzule- kl. odstąpienia od odtworzenia mienia- prosimy o usuniecie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 35. Umowa- prosimy o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą się 
odbywały za zgodą obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
Pytanie 36. Szkodowość- prosimy o podanie na jaki dzień podana jest szkodowość 
w załączniku nr 14 i przy jakiej wysokości franszyz ją podano. 
Odpowiedź: Szkodowość została sporządzona na dzień 02.10.2024 r. Brak franszyz. 
 
Pytanie 37. Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ubezpieczenia nie jest mienie 
związane z działalnością polegająca na zbieraniu, przetwarzaniu, sortowaniu 
i magazynowaniu odpadów; 
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
Pytanie 38. Prosimy o informację czy wśród zgłoszonego mienia występują lokalizacje 
nieczynne jeśli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami 
  
Pytanie 39. UMOWA GENERALNA (DŁUGOTERMINOWA UMOWA UBEZPIECZENIA 
DLA ZADAŃ PAKIETU I) § 4 ZMIANY UMOWY 
- proszę o potwierdzenie, że zmiany umowy a w szczególności opisane w par. 4 ust. 1 pkt. 
1 do 8, a   polegające na np. na pojawieniu się nowego ryzyka, zmianie ryzyka 
ubezpieczeniowego, zmianie rodzaju prowadzonej działalności, odnowienia lub zmiany 
limitów odpowiedzialności, odnowienia limitów w systemie na pierwsze ryzyko, zmianie 
zakresu udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzenie zakresu odpowiedzialności, 
pojawienie się nowego przedmiotu ubezpieczenia, zmianie sumy ubezpieczenia wynikłej 
np. z przeszacowania wartości itp. wymagają zgody zarówno Zamawiającego jak 
i Wykonawcy. 
Zmiana umowy powinna zostać dokonana w formie pisemnej postaci aneksu pod rygorem 
nieważności 



 

 

Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
 
Pytanie 40 Klauzula automatycznego pokrycia 
- proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności do wysokości 10% sumy ubezpieczenia 
(jest20%) 
- proszę o informację, czy znane są Zamawiającemu inwestycje, modernizacje, 
przewidywane zakupy itp.  które mogłyby być objęte ochroną w ramach ww klauzul 
w trzyletnim okresie ubezpieczenia – proszę o krótki opis z podaniem wartości i czego 
dotyczą 
Odpowiedź: : Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takich informacji. 

 
Pytanie 41. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SWZ 
- proszę o informację, czy znane są Zamawiającemu inwestycje, modernizacje, 
przewidywane zakupy itp.  które mogłyby być objęte ochroną w ramach ww klauzuli – proszę 
o krótki opis z podaniem wartości i czego dotyczą, proszę o ograniczenie wartości po 
zebraniu danych do 10% SU pierwotnie zgłoszonej w postępowaniu. 
Odpowiedź: 
-Zamawiający nie posiada na dzień dzisiejszy takich informacji. 
- Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie wartości po zebraniu danych do 10% 
sumy ubezpieczenia pierowtnie zgłoszonej w postępowaniu. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia SWZ. 
 
Pytanie 42. Klauzula katastrofy budowlanej 
- proszę o zmianę limitu na 2.000.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia (jest 5.000.000 zł.) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 43. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub 

pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest 

zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 

w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza w/w zapisy. 

 

Pytanie 44. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst 

jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza w/w zapisy. 

 

 

Pytanie 45. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach 

z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obiekty budowlane oraz instalacje techniczne 

podlegają okresowym przeglądom stanu technicznego. 

 

 



 

 

Pytanie 46. Jeżeli do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone 

z eksploatacji, budynki będące pustostanami lub będące w złym stanie technicznym 

prosimy o ograniczenie zakresu ich ubezpieczenia do następujących ryzyk: ogień, 

eksplozja, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłosił takich budynków.  

 

Pytanie 47. Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach 

zgłoszonych do ubezpieczenia od 2010 r. 

Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 

 

 

Pytanie 48. Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia 

przeznaczonego do rozbiórki/likwidacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłaszał takiego mienia 

 

Pytanie 49. Prosimy o informację na temat wartości prac budowlano-montażowych 

planowanych w okresie ubezpieczenia i lokalizacji, w których będą prowadzone. 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takich informacji. 

 

Pytanie 50. Prosimy o informację o wartości i rodzaju inwestycji planowanych 

w okresie ubezpieczenia, które miałby być objęte ochroną ubezpieczeniową po ich 

ukończeniu 

Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takich informacji. 

 

Pytanie 51. Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga polisy OC z tytułu prowadzonej 
działalności w odniesieniu do firm wykonujących zlecenia na terenie Gminy? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to scedowane na Wykonawcę z którym 

Gmina zawiera umowę. Nie jest to objęte przedmiotem zamówienia. 

 
Pytanie 52. Prosimy o informację czy szkodowość określona w SWZ uwzględnia szkody 
likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia ubezpieczeniowego lub szkody 
nie zostały zgłoszone i naprawione w ramach własnego budżetu.  
Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny szkody, przedmiotu 
szkody oraz wartości szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że szkodowość nie uwzględnia szkód 

likwidowanych we własnym zakresie w okresie 2 mcyczerwiec/lipiec z uwagi na brak 

pokrycia ubezpieczeniowego. 

Szkody z oc dróg 5 - uszkodzenia pojazdów na łączną kwotę około 10.000 tys zł 

 
Pytanie 53. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach 
to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane. 
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
Pytanie 54. Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach lub podlimitach 
odpowiedzialności to są to limity lub podlimity odpowiedzialności na jedno i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia (rocznym okresie rozliczeniowym) 
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
Pytanie 55. Prosimy o zgodę na dodanie zapisu dla ubezpieczeń majątkowych klauzuli 
zgodnie z poniższą treścią: 
Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie dla ubezpieczeń majatkowych 
kaluzuli zapisu : Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz 
państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt 
zbrojny. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.  
 
DOTYCZY CAŁEGO ZAKRESU MIENIA I OC  

Pytanie 56. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy. 

W razie odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie 
kl. odnowienia dla okresu dwu letniego: 
KLAUZLA ODNOWIENIOWA DLA UMOWY UEZPIECZENIA MIENIA OD WSZYSTKICH 
RYZYK ORAZ SZYB i KRADZIEŻY, OC Działalności 
1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej na okres 
kolejnych 12 miesięcy, Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa 
ubezpieczenia będzie  mogła być odnowiona w kolejnym rocznym (12 miesięcy) okresie 
ubezpieczenia (zostanie wystawiona kolejna, odrębna polisa), przy zastosowaniu tej samej 
składki i na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji gdy Ubezpieczający 
wypowie umowę z zachowaniem  1 miesięcznego okresu Ubezpieczenia. Natomiast 
Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę jedynie gdy zajdzie którakolwiek 
z niżej ujętych przesłanek i będzie miała ona zastosowanie na ostatni dzień 10 miesiąca 
okresu ubezpieczenia niniejszej umowy (w takim przypadku Ubezpieczyciel ma prawo do 
weryfikacji i zmiany jej warunków, w tym składki i franszyzy redukcyjnej): 
a. Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych odszkodowań 
i rezerwy szkodowej do zapłaconej składki brutto jest wyższy niż 30%. 
b. Nastąpił wzrost sum ubezpieczenia o ponad 25% w porównaniu do podanych wartości z 
za poprzednie 12 miesięcy. 
c.  Nastąpiły znaczące zmiana w ryzyku. 
d.  Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka Ubezpieczyciela. 
e.  Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, które 
zobowiązują Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub warunków umowy 
ubezpieczenia. 
f.  Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji powodujące, że ochrona reasekuracyjna na 
tych samych warunkach, jak wcześniej nie jest już dostępna dla Ubezpieczyciela. 
2. Odnowienie umowy o którym mowa w ust. 1 może nastąpić tylko jednokrotnie 
w odniesieniu do przyszłych, następujących po sobie umowach ubezpieczenia. 

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek o których mowa w ust. 1 i strony nie 
dojdą do porozumienia po weryfikacji Ubezpieczyciela, o której mowa w ust. 1, umowa 
ubezpieczenia nie odnawia się i kończy się zgodnie z pierwotną datą końca okresu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. Okres ochrony ubezpieczenia wskazany w SWZ – 12 
miesięcy. 

 
Ubezpieczenia komunikacyjne- PAKIET II 

 

W nawiązaniu do specyfikacji istotnych warunków zamówienia prosimy o odpowiedź na 

następujące pytania: 

 

Pytanie 57. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny AC obejmuje terytorium RP i 

innych państw Europy z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, 

Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.  
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 



 

 

Pytanie 58. Prosimy o potwierdzenie, że „wykupiona amortyzacja” nie dotyczy ogumienia 

jak również elementów układu wydechowego oraz akumulatorów trakcyjnych (w pojeździe 

o napędzie elektrycznym); 

Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 

Pytanie 59. Prosimy o wykreślenie zapisu „ W przypadku wystąpienia szkody całkowitej 

Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia 

przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody.” oraz 

potwierdzenie, że likwidacja szkody całkowitej odbywa się zgodnie z zapisami OWU 

Ubezpieczyciela. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ.  
 

Pytanie 60. W odniesieniu do zapisu „zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego 

pojazdu przez wyznaczonego przez Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż 

w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego 

warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy uszkodzonego pojazdu 

a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej wysokości 

wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody”, 

proszę o zgodę dopisanie , że o ile zakres uszkodzeń koreluje ze zgłoszoną szkodą 

i okolicznościami ich powstania. Weryfikacji podlegają przedłożone faktury i  koszty 

naprawy (stawki RBH). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ.  
 
Pytanie 61. W odniesieniu do zapisu „Ubezpieczyciel wyraża zgodę na naprawę pojazdu w 

wybranym przez Zamawiającego warsztacie wg stawek za roboczogodzinę w nim 

stosowanych. Zapis dotyczy zarówno Autoryzowanych Serwisów Obsługi jaki i warsztatów 

nieautoryzowanych oraz warsztatów naprawiających specjalistyczne zabudowy w tym 

zabudowy medyczne.” Prosimy o zmianę /zgodę na zapis , że „Naprawa uszkodzonego 

pojazdu może odbywać się w warsztacie określonym przez Zamawiającego, przy czym 

Ubezpieczyciel weryfikuje wysokość kosztów naprawy: 

- w Zakładach Naprawczych posiadających Umowę o współpracy z Ubezpieczycielem, do 

poziomu określonego w tejże Umowie, 

- w Zakładach Naprawczych nie posiadających Umowy o współpracy z Ubezpieczycielem, 

do poziomu uznawanego przez Ubezpieczyciela danemu zakładowi, w dniu zgłoszenia 

szkody,” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ.  
 

Pytanie 62. W zakresie zapisu „niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel 

poinformuje Zamawiającego o fakcie stwierdzenia szkody całkowitej. Szkoda całkowita 

występuje, gdy koszt naprawy pojazdu według stawek za roboczogodzinę 

w Autoryzowanych Serwisach Obsługi lub wybranym przez Zamawiającego warsztacie 

wskazanym do naprawy, z uwzględnieniem norm czasowych operacji naprawczych 

określonych przez producenta pojazdu oraz cen części zamiennych zawartych w systemie 

Info-Expert, Audatex, Eurotax lub innym podobnym, ustalonych według wariantu 

serwisowego przekracza 70% wartości pojazdu z dnia ustalenia odszkodowania” proszę 

o zgodę na zmianę zapisu na „niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel 

poinformuje Zamawiającego o fakcie stwierdzenia szkody całkowitej. Szkoda całkowita 

występuje, gdy koszt naprawy pojazdu w wariancie serwisowym  ustalony według zasad 

zawartych w systemie Audatex, Eurotax lub DAT, z zastosowaniem: 

1) norm czasowych operacji naprawczych określonych przez producenta pojazdu; 

2) stawki za roboczogodzinę ustalonej  w oparciu o średnie ceny usług autoryzowanych 

stacji obsługi pojazdów na terenie 



 

 

województwa, w którym ma miejsce zamieszkania (siedzibę) ubezpieczony lub użytkownik 

pojazdu, 

3) cen części zamiennych 

4) cen materiałów lakierniczych i normaliów zawartych w systemach Audatex, Eurotax lub 

DAT. przekracza 70% wartości pojazdu z dnia ustalenia odszkodowania” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ.  
 

Pytanie 63. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny PWD obejmuje terytorium RP i 

innych państw Europy z wyłączeniem szkód powstałych na terytorium Rosji i Mołdawii.  
Odpowiedź: Zamawiajacy potwierdza. 
 
PAKIET V  
 
Ubezpieczenie jachtów  

 
 

Pytanie 64. Prosimy o uzupełnienie wykazu jednostek pływających o dane dotyczące 
sposobu użytkowania, tj. jednoznaczne wskazanie które jednostki są wykorzystywane 
wyłącznie czy do celów rekreacyjnych, a które również do celów patrolowych, 
szkoleniowych, związanych z ratownictwem, czy czarteru, czy jednostki będą brać udział w 
wyścigach/ zawodach/ regatach? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
Pytanie 65. Prosimy o uzupełnienie informacji tj.:  
- jaka jest moc silników?  
- Czy są to silniki stacjonarne czy przyczepne. Jeżeli przyczepne to jaka jest ich wartość? 
- jak silniki są zabezpieczony przed kradzieżą w sezonie oraz poza sezonem? Prosimy 
o podanie nr fabrycznych silników 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
Pytanie 66. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w SWZ 
zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU 
wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, 
za wyjątkiem tych, które Zamawiający wprost włączył do zakresu ubezpieczenia opisanego 
w SWZ. 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
Pytanie 67. Prosimy o potwierdzenie iż każdorazowo w przypadku doubezpieczania, 
uzupełniania, podwyższania sumy ubezpieczenia, włączenia do ochrony jednostki 
pływającej nie uwzględnionej w „Zał nr 17 do SWZ 180/2024/Sierakowice” wymagana jest 
zgoda obu stron umowy 
Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
Pytanie 68. Zamawiający potwierdza, że każdorazowo w przypadku doubezpieczania, 
uzupełniania, podwyższania sumy ubezpieczenia, włączenia do ochrony jednostki 
pływającej nie uwzględnionej w wymagana jest zgoda obu stron umowy 
 
 
Pytanie 69. NNW  prosimy o potwierdzenie liczby ubezpieczonych zgodnie z załącznikiem 
17 do SWZ   
Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
Pytanie 70. Prosimy  o usunięcie eksploatacji na „morskich wodach wewnętrznych”. Jeśli 
natomiast ochrona dla wód morskich jest niezbędna, to prosimy o wprowadzenie klauzuli 
o poniższej treści: 



 

 

 
Klauzula ubezpieczenia jednostek pływających o długości do 7,5 m podczas 
eksploatacji na morskich wodach wewnętrznych i przybrzeżnych RP 
Z zastrzeżeniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 

1. rozszerza się zakres ubezpieczenia w okresie eksploatacji oraz wyłączenia z eksploatacji 
jednostki pływającej o długości do 7,5 m, o morskie wody wewnętrzne oraz wody morskie 
do 2 mil morskich liczonych od linii podstawowej morza terytorialnego RP; 
2. niezależnie od zakresu terytorialnego określonego w umowie ochrona ubezpieczeniowa 
nie obejmuje szkód powstałych poza terytorialnym zakresem żeglugi określonym w 
dokumentach bezpieczeństwa danej jednostki; 

przez jednostkę pływającą należy rozumieć: 
a) sprzęt wodny taki jak: kanoe i kajaki, gondole i rowery wodne, deski surfingowe z żaglem, 

deski surfingowe (w tym napędzane silnikiem), łodzie wiosłowe, łodzie motorowe i pontony 
z silnikiem o mocy do 15 kW, lub pontony bez silnika, 

b)  jachty żaglowe lub motorowe, skutery oraz pontony z silnikiem o mocy powyżej 15 kW; 
3. ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe wskutek naruszenia przez 
ubezpieczonego następujących przepisów: 

a) Zarządzeniu Porządkowym nr 3 Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie z dnia 30 
lipca 2007 r. w sprawie warunków uprawiania żeglugi na wodach morskich w celach 
rekreacyjno-sportowych – w odniesieniu do żeglugi na wodach administrowanych przez 
Urząd Morski w Szczecinie oraz 
b) Zarządzeniu Porządkowym nr 14 Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 17 lipca 
2013 r. w sprawie warunków uprawiania żeglugi na wodach morskich w celach rekreacyjno-
sportowych w odniesieniu do żeglugi na pozostałych wodach. 
4) Wykonawca nie odpowiada także za szkody objęte systemem ubezpieczeń 
obowiązkowych, które ubezpieczony ma obowiązek zawrzeć; 
5) Do niniejszej klauzuli zastosowanie mają ogólne warunki kompleksowego ubezpieczenia 
jachtów morskich Wykonawcy, stanowiące załącznik do niniejszej klauzuli. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 
  
Pytanie 71. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje tylko szkody na terenie RP, 
jeżeli nie to prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód 
powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.  
Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
Pytanie 72. Prosimy o potwierdzenie, że: 
Ubezpieczeniem OC użytkownika/OC Armatora nie są objęte ochroną szkody na osobie 
i szkody rzeczowe wyrządzone osobom trzecim w związku z wykonywaniem czynności 
statutowych Ubezpieczonego, nie związanych z użytkowaniem jednostki pływającej. 
Odpowiedzialność [ubezpieczyciela/wykonawcy] nie obejmuje szkód wynikających 
z odpowiedzialności cywilnej z umów zawieranych przez Ubezpieczającego/ 
Ubezpieczonego (odpowiedzialność kontraktowa).  
Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
Pytanie 73. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie  obejmuje oc z tytułu 
wykorzystywania jednostek pływających do zarobkowego przewozu pasażerów.  
Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
Pytanie 74. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia kl. sankcyjnej 
w poniższej treści: 
*Klauzula sankcyjna* 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go narazić na sankcje, 
zakazy lub restrykcje nałożone przez ONZ rezolucji, sankcji handlowych lub ekonomicznych 
oraz innych regulacji lub przepisów prawa UE, Wielkiej Brytanii lub Stanów Zjednoczonych 
Ameryki. 



 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy 
 
Pytanie 75. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli 
wyłączenia  chorób  zakaźnych 
*Klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych* 

1.            Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem umowy 
ubezpieczenia. 

2.            W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)            substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, 
oraz   

2)            metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz 

3)            choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 
dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy. 

------------------------------------------------------------- 
Pytanie 76. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wyłączającej 
ryzyka cybernetyczne o poniższej treści:  
*Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne* 

1. Z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej, niniejsze ubezpieczenie w żadnym wypadku nie obejmuje 
strat, szkód, odpowiedzialności ani wydatków bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych 
przez, lub do których powstania przyczyniło się, lub które wynikają 
z użycia lub eksploatacji, jako sposobu wyrządzenia szkody, jakiegokolwiek komputera, 
systemu komputerowego, programu komputerowego, złośliwego kodu, wirusa 
komputerowego, procesu komputerowego lub jakiegokolwiek innego systemu 
elektronicznego. 

2. Z zastrzeżeniem warunków, ograniczeń i wyłączeń zawartych w polisie, do której dołączona 
jest niniejsza klauzula, odszkodowanie możliwe do odzyskania w inny sposób nie może być 
naruszone przez użycie lub działanie jakiegokolwiek komputera, systemu komputerowego, 
programu komputerowego, procesu komputerowego lub jakiegokolwiek innego systemu 
elektronicznego, jeżeli takie użycie lub działanie nie stanowi sposobu wyrządzenia szkody. 

3. W przypadku gdy niniejsza klauzula stanowi załącznik do polis obejmujących ryzyko wojny, 
wojny domowej, rewolucji, rebelii, powstania lub wynikających z nich zamieszek 
społecznych lub jakichkolwiek wrogich działań ze strony lub przeciwko państwu 
prowadzącemu wojnę lub ryzyko terroryzmu albo działania jakiejkolwiek osoby z pobudek 
politycznych, ust. 1 nie ma na celu wyłączenia strat (które w braku niniejszej klauzuli byłyby 
objęte ubezpieczeniem) wynikających z użycia jakiegokolwiek komputera, systemu 
komputerowego lub programu komputerowego, lub jakiegokolwiek innego elektronicznego 
systemu układu startowego lub naprowadzającego lub mechanizmu odpalającego 
jakąkolwiek broń lub pocisk. 

-Odpowiedź: Nie dotyczy 
Pytanie 77. Prosimy o zadeklarowanie, czy podana suma ubezpieczenia jest ustalona wg 
wartości rzeczywistej (rozumianej jako wartość przedmiotu ubezpieczenia po uwzględnieniu 
stopnia zużycia) czy odtworzeniowej. 



 

 

Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
Pytanie 78. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ubezpieczenia klauzuli wartości mienia 
jachtów śródlądowych, sprzętu wodnego (z wyłączeniem skuterów wodnych) 
*Klauzula wartości mienia jachtów śródlądowych, sprzętu wodnego (z wyłączeniem 
skuterów wodnych)*  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 
i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się co następuje: 

1. Ubezpieczyciel przyjmuje do ubezpieczenia jacht śródlądowy lub sprzęt wodny według 

wartości odtworzeniowej lub w wartości rzeczywistej, określonej we wniosku stanowiącym 

integralną cześć umowy ubezpieczenia. 

2. Dla potrzeb niniejszej klauzuli przyjmuje się definicje: 

1) wartość odtworzeniowa – wartość ustalona na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia jachtu 

śródlądowego lub sprzętu wodnego, odpowiadająca kosztom zakupu, wytworzenia 

fabrycznie nowego jachtu śródlądowego lub sprzętu wodnego tego samego rodzaju, typu 

oraz o tych samych parametrach  lub w przypadku, kiedy jest to niemożliwe, najbardziej 

zbliżonych parametrach technicznych, z uwzględnieniem kosztów transportu 

(z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego), montażu, demontażu oraz cła i innych 

tego typu opłat; 

2) wartość rzeczywista – wartość ustalona na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, 

odpowiadająca kosztom zakupu, wytworzenia fabrycznie nowego przedmiotu 

ubezpieczenia tego samego rodzaju, typu oraz o tych samych parametrach lub 

w przypadku, kiedy jest to niemożliwe, najbardziej zbliżonych parametrach technicznych,  z 

uwzględnieniem kosztów transportu (z wyłączeniem kosztów transportu ekspresowego), 

montażu, demontażu oraz cła i innych tego typ u opłat, po potrąceniu stopnia zużycia 

określonego w  definicji zużycia technicznego.  

3) zużycie techniczne – określona procentowo (stopień zużycia technicznego) utrata trwałości 

i w konsekwencji zmniejszanie w czasie wartości ubezpieczonego jachtu śródlądowego lub 

sprzętu wodnego, będącą pochodną: czasu jego użytkowania (wieku), jakości wykonania, 

trwałości zastosowanych materiałów, bieżącej konserwacji, remontów, eksploatacji; 

określone poniżej dla jednostek: 

a) jachty śródlądowe, sprzęt wodny, osprzęt jachtu - wykorzystywanych do celów 

rekreacyjnych w wieku do 4 roku stopień zużycia technicznego wynosi – 0%, 

b) jachty śródlądowe, sprzęt wodny, osprzęt jachtu - wykorzystywany do celów rekreacyjnych, 

począwszy od 5 tego roku stopień zużycia technicznego wynosi – 5% za każdy rok 

użytkowania ale nie więcej niż 50%, 

c) jachty śródlądowe, sprzęt wodny, osprzęt jachtu wykorzystywany do celów zarobkowych 

czarter  lub celów ratowniczo– patrolowych w wieku do 2 roku stopień zużycia technicznego 

wynosi 0%, 

d) jachty śródlądowe, sprzęt wodny, osprzęt jachtu wykorzystywany do celów zarobkowych 

czarter lub celów ratowniczo– patrolowych, począwszy od 3 roku stopień zużycia 

technicznego wynosi 7% za każdy rok użytkowania ale nie więcej niż 60%. 

4) umowa czarterowa (czarter) – zarobkowe wynajęcie jachtu śródlądowego lub sprzętu 

wodnego na określony czas w celu samodzielnego pływania przez użytkownika. 

3. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie za szkodę całkowitą lub szkodę częściową jachtu 

śródlądowego lub sprzętu wodnego w kwocie odpowiadającej wysokości szkody 

w granicach określonych w umowie ubezpieczenia sum ubezpieczenia, przy czym: 

1) sumą ubezpieczenia jachtu jest zadeklarowana przez Ubezpieczającego we wniosku 

wartość rzeczywista lub odtworzeniowa jachtu śródlądowego wraz ze standardowym 

wyposażeniem i osprzętem, 



 

 

2) sumą ubezpieczenia sprzętu wodnego jest zadeklarowana przez ubezpieczającego we 

wniosku wartość rzeczywista lub odtworzeniowa sprzętu, 

3) sumą ubezpieczenia wyposażenia ponadstandardowego jest zadeklarowana we wniosku 

oddzielnie wartość rzeczywista lub odtworzeniowa tego wyposażenia, 

4) sumą ubezpieczenia silnika przyczepnego jest zadeklarowana we wniosku oddzielnie jego 

wartość rzeczywista lub odtworzeniowa. 

4. Zgodnie z zasadami określonymi w ust. 3 odszkodowanie za szkodę całkowitą wypłaca się 

w przypadku: 

1) straty całkowitej  rzeczywistej – do wysokości sumy ubezpieczenia, lecz nie więcej niż 

wartość rzeczywista lub odtworzeniowa przedmiotu ubezpieczenia, 

2) straty całkowitej konstruktywnej - w wysokości sumy ubezpieczenia, pomniejszonej 

o wartość sprzedażną pozostałości. 

5. Odszkodowanie za szkodę częściową, ustala się: 

1) w wartości rzeczywistej z potrąceniem zużycia technicznego , na podstawie rachunków lub 

faktur za przeprowadzoną naprawę lub na podstawie przedstawionej przez ubezpieczonego 

kalkulacji kosztów naprawy w zakresie uszkodzeń stwierdzonych 

w protokole powypadkowym sporządzonym przez ubezpieczyciela albo na jego zlecenie 

przez niezależnego eksperta. Rachunki lub faktury oraz kalkulacja kosztów podlegają 

weryfikacji przez ubezpieczyciela co do wysokości kosztów związanych z zakresem robót 

i zużytymi materiałami, 

2) w wartości odtworzeniowej  bez potrącenia zużycia technicznego na podstawie rachunków 

lub faktur za przeprowadzoną naprawę lub na podstawie przedstawionej przez 

ubezpieczonego kalkulacji kosztów naprawy w zakresie uszkodzeń stwierdzonych 

w protokole powypadkowym sporządzonym przez ubezpieczyciela albo na jego zlecenie 

przez niezależnego eksperta. Rachunki lub  faktury oraz  kalkulacja kosztów podlegają 

weryfikacji przez ubezpieczyciela co do wysokości kosztów związanych z zakresem robót 

i zużytymi materiałami. 

6. W każdej szkodzie całkowitej powstałej w wyniku kradzieży i w każdej szkodzie częściowej 

stosuje się franszyzę redukcyjną w wysokości określonej w polisie, chyba że franszyza 

redukcyjna została wykupiona. Franszyza redukcyjna nie ma zastosowania do kosztów 

określonych w ust. 7 oraz straty całkowitej powstałej z innych przyczyn niż kradzież. 

7. Ubezpieczyciel pokrywa również w granicach sumy ubezpieczenia jacht-casco uzasadnione 

koszty: 

1) awaryjnego holowania lub transportu uszkodzonego przedmiotu ubezpieczenia z miejsca 

wypadku, do i z miejsca naprawy, o ile poniesione były w związku ze zdarzeniem objętym 

ubezpieczeniem, 

2) oględzin kadłuba po utknięciu na mieliźnie. 

8. Ubezpieczyciel pokrywa koszty, o których mowa w ust. 7, do wysokości 50 % sumy 

ubezpieczenia jacht-casco. Wypłacone kwoty tytułem zwrotu kosztów określonych w ust. 

7 powodują zmniejszenie sumy ubezpieczenia jacht-casco. 

9. Każde wypłacone odszkodowanie zmniejsza sumę ubezpieczenia. Uzupełnienie sumy 

ubezpieczenia w trakcie trwania umowy ubezpieczenia następuje na wniosek 

ubezpieczającego jednocześnie z opłaceniem, ustalonej z ubezpieczycielem, dodatkowej 

składki liczonej za okres od daty wypłacenia odszkodowania do końca okresu 

ubezpieczenia określonego w polisie. 

10. Jeżeli suma ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej lub rzeczywistej jest niższa niż 

wartość mienia w dniu zawarcia umowy (niedoubezpieczenie), odszkodowanie wypłaca się 

w takim stosunku (proporcji) do wysokości powstałej szkody, w jakim przyjęta suma 

ubezpieczenia pozostaje do faktycznej wartości ubezpieczonego przedmiotu, jednak 

w wysokości nie wyższej niż przyjęta suma ubezpieczenia. 



 

 

11. Jeżeli zadeklarowana przez ubezpieczającego suma ubezpieczenia jest wyższa od 

rzeczywistej lub odtworzeniowej wartości przedmiotu ubezpieczenia, ubezpieczyciel 

odpowiada tylko do faktycznej wartości ubezpieczonego przedmiotu z dnia zawarcia 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
Pytanie 79. Przez kogo konkretnie jacht jest użytkowany, czy ta osoba /osoby posiadają 
stosowane uprawnienia? Prosimy o udostępnienie  
1) kopii uprawnień posiadanych przez dowódcę jachtu; 
2) świadectwa bezpieczeństwa/świadectwo pływalności, 
3) dowodu rejestracyjnego jeżeli jacht podlega rejestracji 
Odpowiedź: Nie dotyczy  

 

Pytanie 80. Prosimy o przedstawienie aktualnej dokumentacji zdjęciowej umożliwiającej 

określenie stanu technicznego jednostki pływającej z uwidocznioną datą oraz nr 

identyfikacyjnym oraz potwierdzenie, że jednostka jest w dobrym stanie, sprawna 

i nieuszkodzona  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 
Pytanie 81. Prosimy o akceptację  franszyzy redukcyjnej w wysokości 15% 
odszkodowania, nie mniej niż 200 PLN; 
- w każdej szkodzie częściowej w jacht-casco, 
- w szkodzie całkowitej powstałej w wyniku kradzieży jachtu, 
- w każdej szkodzie rzeczowej OC użytkownika 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

Pytanie 82. Prosimy o przełożenie terminu ofertowania z 05.12.2024r. na dzień 
10.12.2024r.  
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin składania ofert uległ zmianie na 

19.12.2024 r. 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ – CZĘŚĆ II 
 

  
Pytanie 1. Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie 
prowadzi czy planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie prowadzi oraz nie planuje rozpocząć działalności w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 2. W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz 

zakupu autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie 

publicznym, a co za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na 

ponowne przeliczenie składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

Pytanie 3. Prosimy o opis zdarzeń, z których zostały wypłacone w 2024 odszkodowania w 

ramach OC p.p.m. Czy szkody zostały spowodowane przez 1 pojazd czy klika pojazdów z 

floty? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że szkody były spowodowane przez 1 pojazd. 

 
Pytanie 4. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 



 

 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 5 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu 

i zastąpienie poniższym zapisem: 

- w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy 

niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 3 dób 

hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 5. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 6. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie , gdy pojazd ma być odholowany 

do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub 

w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas 

oczekiwania na otwarcie serwisu (do 14 dni), 

 i zastąpienie poniższym zapisem: 
- organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie , gdy pojazd ma być odholowany 

do serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub 

w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas 

oczekiwania na otwarcie serwisu (do 3 dni). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 6. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu Assistance: 

- organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy 

(do 14 dni) 

i zastąpienie poniższym zapisem: 

- organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy 

(do 10 dni) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 7. Prosimy o podanie roku produkcji pojazdów o nr rej.  GKA97319 i GKA2606A. 

Odpowiedź: GKA 97319- 2022r., GKA2606A-2023 r. 

Pytanie 8. Prosimy o wskazanie zakresu ubezpieczenia dla pojazdu o nr rej. G0DARGI. 

W wykazie pojazdów nie ma uzupełnionych dat okresu odpowiedzialności przy pojeździe. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że okres ubezpieczenia dla pojazdu G0DARGI 

to: 05.11.2025 r. do 04.11.2026 r.  Zakres ubezpieczenia : OC. 

Zamawiający informuję, że koryguje załącznik nr 1b – rejestr pojazdów o powyższe 

dane. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia SWZ.  

 

 
Pytanie 9. Prosimy o jednoznaczne określenie rodzaju pojazdu Kia Sorento o nr rej. 

GD998GL. W rejestrze jest wykazany i jako osobowy i jako pożarniczy. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to samochód osobowy. 

 

Ubezpieczenia komunikacyjne- PAKIET II 

 

W nawiązaniu do specyfikacji istotnych warunków zamówienia prosimy o odpowiedź na 

następujące pytania: 

  Zakres Assistance 

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny Assistance obejmuje terytorium 

RP i innych państw Europy z wyłączeniem Rosji i Mołdawii.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 11. Prosimy o zmianę zapisu: „ organizacja parkingu i koszty z tym związane - w 

razie , gdy pojazd ma być odholowany do serwisu naprawczego, a transport odbywać się 

będzie poza godzinami pracy serwisu lub w dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa 

koszty parkingu strzeżonego na czas oczekiwania na otwarcie serwisu (do 14 dni)” na zapis 

„ organizacja parkingu i koszty z tym związane - w razie , gdy pojazd ma być odholowany do 

serwisu naprawczego, a transport odbywać się będzie poza godzinami pracy serwisu lub w 

dzień wolny od pracy, ubezpieczyciel pokrywa koszty parkingu strzeżonego na czas 

oczekiwania na otwarcie serwisu (do 3 dni)” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 12. Prosimy o zmianę zapisu „organizację i koszt wynajmu pojazdu zastępczego 

porównywalnej klasy na czas naprawy (do 14 dni)” na „organizację i koszt wynajmu pojazdu 

zastępczego  porównywalnej klasy ale nie większej niż klasa E, przy czym pojazd zastępczy 

zawsze będzie pojazdem osobowym,  na czas naprawy (do 14 dni dla wypadku lub kradzieży, 

dla awarii do 10 dni)” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 

 

Pytanie 13. Prosimy o zmianę zapisu „w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku 

wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla 

kierowcy i pasażerów na okres 5 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia 

przyczyny unieruchomienia pojazdu” na zapis „w przypadku unieruchomienia pojazdu w 

przypadku wypadku lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel 

dla kierowcy i pasażerów na okres do 3 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia 

przyczyny unieruchomienia pojazdu” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4. 

 

Pytanie 14. Prosimy o wykreślenie zapisu „pomoc prawnika reprezentującego 

ubezpieczonego do kwoty 300 euro” 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5. 

 

Pytanie 15. W zakresie AC -prosimy o ustalenie limitu dla wskazanych pojazdów ( 

GKA49633, GKA40411) na  holowanie, parkowanie do 1000 zł pojazd  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na holowanie, 

parkowanie w wysokości 3 000 zł dla pojazdów o nr rej. GKA49633, GKA40411. 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ – CZĘŚĆ III 
 

 
Ogólne  
 
Pytanie 1. Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia: 



 

 

1. nie będzie składowisko/ wysypisko odpadów, PSZOK, 
2. nie będą drogi publiczne od zdarzeń losowych 
3. nie będą mosty i obiekty mostowe w ciągu dróg publicznych 
4.  nie będą budynki nieużytkowane 
Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

1. Nie  
2. Nie 
3. Nie 
4. Nie 

 
Pytanie 2. Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 
przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 3. Proszę o potwierdzenie, że w niniejszym postępowaniu mają zastosowanie 
zapisy obowiązującego prawa w tym kodeksu cywilnego. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 4. Proszę o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia na pierwsze 
ryzyko budowli znajduje się mienie w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, 
mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się 
znajdujące). W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu 
ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zbiornik retencyjny w Rębiechowie, zbiornik retencyjny w północnej 
części Żukowa. 
 

Pytanie 5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy 
klauzul gdzie nie ma tego  postanowienia) poprzez dodanie na początku słów „Z 
zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia określonych we wniosku i Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony 
uzgodniły że” I dalej następuje treść klauzuli 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje           

postanowienia SWZ. 

 

Pytanie 6. Proszę o wprowadzenie limitu kwotowego 10 000 000 PLN lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego dla klauzuli automatycznego pokrycia  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

Pytanie 7. Proszę o informację na temat planowanych inwestycji zwiększających łączną 
sumę ubezpieczenia w mieniu w okresie ubezpieczenia (jaka inwestycja i na jaką kwotę). 
Odpowiedź: Zamawiający na dzień dzisiejszy nie posiada takich informacji.  
 
Pytanie 8. Proszę o dopisanie do klauzuli wartości mienia (8) treści: „o ile zadeklarowana 
wartość księgowa brutto odpowiada wartości w księgach rachunkowych Ubezpieczonego” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

Pytanie 9. Proszę o dopisanie do klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody (13) 
„Niniejsza klauzula nie dotyczy :  



 

 

3. infrastruktury drogowej np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 
przepusty itp. 
4. składniki infrastruktury mostowej np. mosty, wiadukty, itp. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 
Pytanie 10. Proszę o dopisanie do klauzuli zniesienia zasady proporcji (16): : „o ile 
zadeklarowana wartość księgowa brutto odpowiada wartości w księgach rachunkowych 
Ubezpieczonego” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

Pytanie 11. Proszę o dopisanie do klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych (17): „oraz 
stosowane” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

Pytanie 12. Proszę o dopisanie do klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych (18): „oraz 
stosowane” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

Pytanie 13. Proszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli zastąpienia u części zamiennych 
(21) w wysokości 200 000 PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli 
zastąpienia i części zamiennych w wysokości 400 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia SWZ. 
 
Pytanie 14. Proszę o dopisanie do klauzuli katastrofy budowlanej (22): 
„Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
a) uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę nadającego się do 
naprawy lub wymiany, 
b) uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, 
c) awarii instalacji.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 

 
Pytanie 15.  Proszę o dopisanie do klauzuli mienia wyłączonego z eksploatacji powyżej 30 
dni (23): „z zastrzeżeniem, że: 
- budynek jest dozorowany lub kontrolowany (np. zainstalowany system alarmowy, dozór 
agencji ochrony),  
- wszystkie otwory okienne i drzwiowe do budynków powinny być zabezpieczone przed 
nieuprawnionym wejściem do niego osób trzecich przynajmniej do poziomu 1-go piętra, 
- urządzenia znajdujące się w budynku są odłączone od źródeł zasilania,  
- w budynku został odcięty dopływ mediów (woda, prąd, gaz), chyba że prąd jest niezbędny 
do podtrzymywania systemów zabezpieczeń, 
Budynki wyłączone z eksploatacji w złym stanie technicznym (zużycie techniczne powyżej 
50% po uwzględnieniu przeprowadzonych remontów), są wyłączone z ochrony 
ubezpieczeniowej. 
Mienie wyłączone z eksploatacji w związku z przeznaczeniem do rozbiórki/wyburzenia jest 
wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia SWZ. 



 

 

Pytanie 16. Proszę o wprowadzenie limitu dla klauzuli ochrony mienia wyłączonego z 
eksploatacji powyżej 30 dni (23). Proponowany limit 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Ponadto proszę o potwierdzenie, że w przypadku 
mienia wyłączonego z eksploatacji nie będą miały zastosowania klauzule dodatkowe . 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i potwierdza. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia SWZ. 

 
Pytanie 17. Proszę o zmianę limitu w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie (32) na: 
„10% wartości szkody nie więcej niż 100 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla klauzuli usunięcia 
pozostałości po szkodzie na „10% wartości szkody nie więcej niż 200 000zł na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
 
Przedmiot ubezpieczenia 
 
Pytanie 18.  Proszę o wskazanie lokalizacji z mieniem o największej wartości (PML). 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że PML wynosi ok. 50 mln zł 
 
Pytanie 19. Proszę o informację na jaki dzień zostały zaktualizowane sumy ubezpieczenia 
podane w wartościach odtworzeniowych. 
Odpowiedź: Zamawiający zaktualizował rejestr majątku w październiku. 
 
Pytanie 20. Proszę o oraz weryfikację konstrukcji budynków w pozycjach, gdzie wskazano 
„drewniana, cegła” – czy elementy drewniane dotyczą wyłącznie stropów czy również 
elementów konstrukcji murów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma takich informacji o wszystkich 
lokalach.  
 
Pytanie 21. Proszę o informację czy oprócz wskazanych w załączniku nr 7 do SWZ 
Zamawiający posiada inne  instalacje fotowoltaiczne – jeśli tak proszę o wskazanie miejsca 
montażu. 
Odpowiedź: Świetlica w Przyjaźni, Szkoła Podstawowa w Tuchomiu, Szkoła 
Podstawowa w Pępowie, Sala Gimnastyczna przy Szkole Podstawowej w Glinczu 
 
 
Pytanie 22. Dla każdej instalacji fotowoltaicznej zamontowanej na budynku proszę o 
odpowiedź na poniższe pytania: 
1. Termoizolacja dachu: 
a)  Pianka  poliuretanowa lub styropian, 
b)  Wełna mineralna, 
c)   Inne………………………………………….. 
 
2. Czy dokonano weryfikacji konstrukcji nośnej budynku na dodatkowe obciążenie instalacją 
fotowoltaiczną oraz uwzględniająca nowe obciążenia zmienne (śnieg i wiatr)?  
a)  Tak  
b)  Nie 
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń 
 
3. Rodzaj konstrukcji wsporczej paneli fotowoltaicznych oraz sposób mocowania paneli na 
dachu.  
a)  Systemy mocowane przy wykorzystaniu technologii kotwienia do żelbetowej konstrukcji 
dachu 
b)  Systemy dociążane balastowo – z balastem na każdy moduł 



 

 

c)  Systemy mocowane do konstrukcji dachu (mocowanie do stropodachu lub inne elementu 
nośnego konstrukcji dachu za pomocą śrub, wkrętów lub szpilek) 
d) Systemy przyklejane lub zgrzewane do pokrycia dachu 
 
4. Czy dokonano obliczeń konstrukcji wsporczej obciążenie wiatrem i śniegiem? 
a)  Tak  
Jeśli zaznaczono „Tak”, poproszę o podanie stosowanych: 
-    Norm 
-    Stref wiatrowych i śniegowych  
a)   Nie 
Jeśli zaznaczono „Nie” należy podać przyczyny braku obliczeń. 
 
5. Instalacja wyposażona jest w: 
a)   Inwertery stringowe  
b)   Mikroinwertery  
c)  Inwertery z optymalizatorami mocy z funkcją wykrywania i wygaszania łuku 
elektrycznego 
 
6. Proszę podać miejsce montażu inwerterów/mikroinwerterów. 
a)  Na ścianie niepalnej 
b)  Na ścianie z płyty warstwowej z rdzeniem pianki poliuretanowej lub styropianu 
c)   Na ścianie z drewna lub płyty wiórowej 
 
7. Czy połączenia za pomocą szybkozłączy wykonano wyłącznie przy użyciu komponentów 
tego samego typu oraz producenta (MC4)? 
a)   Tak  
b)   Nie 
 
8. Czy instalacja zabezpieczona jest ochronnikami przepięć po stronie DC i AC - co najmniej 
- Typ 2 (klasa C)?  
a)  Tak 
b)  Nie  
 
9. Czy instalacja fotowoltaiczna posiada baterię akumulatorów do magazynowania energii? 
a)  Nie 
b)   Tak 
Jeśli zaznaczono „Tak”, czy magazyn energii jest wydzielony pożarowo ścianami i stropem 
o klasie odporności ogniowej co najmniej REI120 (elementy murowane lub żelbetowe): 
Tak  
Nie 
 
10. Wiek instalacji 
11. Ilość paneli 
12. Moc instalacji 
13. Wartość instalacji 
Odpowiedź: 1.b, 2.a, 3.c, 4.a, 5.b, 6.a, 7.a, 8.a, 9.a 
10. wiek instalacji nie przekracza 6 lat 
11. Budynek SP w Przyjaźni- 12 paneli, Sala Gimnastyczna Glincz- 51 paneli 
12. Moc instalacji-  SP Przyjaźń 25 kW, Sala Gimnastyczna Glincz- 27,25 kW 
13. Brak danych  
 
Pytanie 23. Proszę o podanie wartości księgowej brutto dla infrastruktury drogowej (3) np. 
drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , przepusty itp. ubezpieczanej w 
limicie 200 000zł na pierwsze ryzyko. Powyższe pozwoli adekwatnie oszacować ryzyko. Po 
podaniu wartości księgowej limit 200 000zł na pierwsze ryzyko pozostaje bez zmian. 
Odpowiedź: 190.044.727,72 zł. 
 



 

 

Pytanie 24. Proszę o podanie wartości księgowej brutto dla składniki infrastruktury 
mostowej (4) np. mosty, wiadukty, itp.. ubezpieczanej w limicie 200 000zł na pierwsze 
ryzyko. Powyższe pozwoli adekwatnie oszacować ryzyko. Po podaniu wartości księgowej 
limit 200 000zł na pierwsze ryzyko pozostaje bez zmian. Jakie mosty i wiadukty mogą być 
przedmiotem ubezpieczenia tj znajdują się w posiadaniu Gminy i pozostałych jednostek 
Odpowiedź: W odpowiedzi na pytanie Zamawiający przekazuje załącznik „OBIEKTY 
MOSTOWE”, jednocześnie informując, że wartość księgowa brutto mostu na ul. 
Mickiewicza w Żukowie wynosi 1 919 473,11 zł. 
 
Pytanie 25. Proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia dla infrastruktury drogowej (3) np. 
drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , przepusty itp. oraz składniki 
infrastruktury mostowej (4) np. mosty, wiadukty, itp.  na zakres podstawowy tzw FleXA 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 26. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie proszę o zmianę 
zakresu ubezpieczenia dla infrastruktury drogowej (3) np. drogi, ulice, chodniki, alejki, 
tunele, przejścia podziemne , przepusty itp. oraz składniki infrastruktury mostowej (4) np. 
mosty, wiadukty, itp.  na ryzyka nazwane tj. szkody w mieniu powstałe wskutek: 

• Pożaru - niekontrolowany proces spalania w miejscu do tego nieprzeznaczonym, któremu 
towarzyszy działanie ciepła i produktów spalania,, 

• uderzenia pioruna - bezpośrednie wyładowanie elektryczności atmosferycznej na 
ubezpieczone mienie, 

• wybuchu - gwałtowna zmiana stanu równowagi układu z jednoczesnym wyzwoleniem się 
gazów, pyłów lub pary wywołanym ich właściwością rozprzestrzeniania się; w odniesieniu 
do naczyń ciśnieniowych i innych tego rodzaju zbiorników warunkiem uznania zdarzenia za 
wybuch jest, aby ściany tych naczyń i zbiorników uległy rozdarciu w takich rozmiarach, iż 
wskutek ujścia gazów, pyłów, pary lub cieczy nastąpiło nagłe wyrównanie ciśnień; za 
wybuch uważa się również implozję polegającą na gwałtownym uszkodzeniu zbiornika lub 
aparatu próżniowego ciśnieniem zewnętrznym,, 

• upadku statku powietrznego - katastrofa bądź przymusowe lądowanie statku powietrznego 
oraz upadek jego części, ładunku lub paliwa, 

• wiatru, 

• gradu, 

• zalania - następstwo działania cieczy powstałe wskutek: 
a) opadów atmosferycznych, tj. wody pochodzącej z naturalnych opadów w postaci 
deszczu, nagłego topnienia śniegu lub lodu, za wyjątkiem szkód spowodowanych przez 
powódź, 
b) wydostania się wody, pary lub płynów wskutek uszkodzenia urządzeń sieci lub instalacji 
wodociągowej, kanalizacyjnej, grzewczej lub technologicznej; lub urządzeń 
technologicznych i użytkowych, 
c) cofnięcia się wody lub ścieków z urządzeń sieci lub instalacji kanalizacyjnej, za wyjątkiem 
szkód spowodowanych przez powódź, 
d) przypadkowego pozostawienia otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach 
sieci lub instalacji wskazanych w pkt b), 

• powodzi - zalanie terenów w następstwie podniesienia się wody w korytach wód płynących 
i stojących lub podniesienia się morskich wód przybrzeżnych , 

• naporu śniegu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu oraz przewrócenie się 
mienia sąsiedniego wskutek  działania ciężaru śniegu lub lodu na ubezpieczony budynek 
lub budowlę powodujące uszkodzenie jego elementów konstrukcyjnych lub zawalenie się 
(za elementy konstrukcyjne uważa się elementy konstrukcji przenoszące obciążenia obiektu 
takie jak: fundamenty, ściany nośne, filary, słupy, kolumny, belkowania, belki, stropy, 
sklepienia, wiązary i więźby dachowe),  

• osunięcia się ziemi - niespowodowany działalnością ludzką ruch ziemi na stokach, 

• zapadania się ziemi - obniżenie poziomu terenu z powodu zawalenia naturalnych, pustych 
przestrzeni w gruncie, 

• lawiny - gwałtowne zsuwanie się lub staczanie mas śniegu, lodu lub kamieni ze stoków 



 

 

• trzęsienia ziemi - niewywołane przez działalność człowieka zaburzenie systemu równowagi 
we wnętrzu Ziemi, któremu towarzyszą wstrząsy i drgania gruntu 

• dymu i sadzy - zawiesina cząsteczek w gazie będąca bezpośrednim skutkiem spalania, 

• huku ponaddźwiękowego, 

• spływu wód po zboczach, 

• upadku drzew lub innych przedmiotów - niebędące następstwem działalności ludzkiej 
przewrócenie się drzew, anten, żurawi budowlanych, budynków, budowli lub ich części na 
ubezpieczone mienie 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
Pytanie 27. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ nie różni się od 
aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie 
same wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic 
prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź: Zakres ochrony nie różni się od zakresu stosowanego w rocznych, 
długoterminowych umowach, polisach rocznych. Wyjątkowo przy krótkim okresie 
ubezpieczenia do 3 miesięcy były stosowane franszyzy czy limity. 
 
Pytanie 28. Do katalogu wyłączeń w klauzuli czystych strat finansowych proszę o dodanie 
wyłączenia szkód będących następstwem: 
- prowadzonej działalności doradczej,  
- powstałych w wyniku ataków hakerskich, wirusów komputerowych, 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
 
Pytanie 29. Proszę o wprowadzenie pełnego wyłączenia dotyczącego niedotrzymania 
terminów także w odniesieniu do wydawania decyzji administracyjnych 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
 
Pytanie 30. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie 
odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za 
podlegające mu jednostki służby zdrowia,  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 31. Dla szkód (14) powstałych w związku z niewykonaniem lub nienależytym 
wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia 
lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność 
na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem 
ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu 
normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy 
prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy 
prawa, które doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na 
podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego)  - proszę o dodanie zapisów: 
 
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 
1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez Ubezpieczonego lub działającego w 
jego imieniu funkcjonariusza publicznego, 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić wyłącznie z uwagi na względy 
słuszności, 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 



 

 

5) wynikłych z decyzji podjętych przez Ubezpieczonego lub działającego w jego imieniu 
funkcjonariusza publicznego w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał 
korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania, 
6) wyrządzonych z winy umyślnej. 
7) wynikłych z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 
8) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu 
zastępczego,  
9) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie 
stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym 
10) wyrządzonych wskutek niewydania decyzji administracyjnej   
11) powstałych na skutek naruszenia dóbr osobistych 
12) spowodowanych okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 
o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 
13) wynikających z decyzji związanych ze stanem pandemii Sars Cov 2 lub jego dalszych 
mutacji 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia SWZ. 
 
 
Pytanie 32. W odniesieniu do OC zarządcy dróg publicznych  prosimy o informację: 
- dotyczącą częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów 
wpływających na bezpieczeństwo użytkowania dróg, 
- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest  podmiotom zewnętrznym 
i czy podmioty te posiadają ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
realizowanych zleceń? 
- czy Zamawiający posiada raport o stanie dróg? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 
1) objazdy są dokonywane na bieżąco, 
2) usuwanie zagrożeń jest zlecane Spółce Komunalnej podlegającej pod Urząd 

Gminy 
3) nie posiada raportu o stanie dróg. 
 
 
Pytanie 33. Dla całego zakresu ochrony prosimy o potwierdzenie braku ochrony dla szkód 
lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a 
także innych chorób zakaźnych dla których ogłoszony został stan pandemii 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 34. Proszę o informację na jaki dzień sporządzono zaświadczenie dotyczące 
ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej. Proszę o uzupełnienie szkodowości za 
cały rok 2021. Czy od dnia wystawienia zaświadczenia wystąpiły szkody lub zdarzenia 
mogące rodzić roszczenia? 
Odpowiedź: Zamawiający informuję, że zmianie ulega załącznik nr 1c – Informacja do 
oceny ryzyka uzupełniony wykaz szkód od 01.01.2021 r.   
Od dnia wydania zaświadczenia wystąpiły szkody z OC dróg nie odbiegające od 
standardowych średnich jeśli chodzi o ilość i wysokość roszczeń. 
 

 
 


		2024-12-13T14:07:04+0100




